






 
 

 

EXTRAIT DU REGISTRE DES DELIBERATIONS  
DU CONSEIL MUNICIPAL 

  

 

 

 
L’an deux mil vingt-trois (2023), le 11 Mai réuni en session ordinaire, à la 
Mairie, sous la présidence de Mme Sylvie CAUCHIE, Maire. 
PRÉSENTS : Mmes CAUCHIE Sylvie, MARTIN Catherine, HERVY Christelle (arrivée 
21h28), MARTIN-LAUNAY Aurélie (arrivée 20h20), MAHO Stéphanie, NICOU Sylvie 
(arrivée 20h12), LAMBERT Ghislaine, SIMON Valérie, CADIO Laurence, MORGANT 
Vanessa 
MM BARBIN Michel, LE PEN Tony, DELDICQUE Joël, MICHOUX Gérard,  MAILLARD 
Jean-François, RAITIF Vincent, HAUMONT Dominique, BAZILLE Christophe 
ABSENTS EXCUSÉS : COLLOREC Nathalie pouvoir à SIMON Valérie LUQUET 
Georges pouvoir à CAUCHIE Sylvie, MAHE Nicolas pouvoir à RAITIF Vincent 
BROUSSARD Laurent pouvoir à BARBIN Michel 
ABSENTS NON EXCUSES : NOBLET Sylvie  
SECRÉTAIRE DE SÉANCE : BAZILLE Christophe 

N° 2023/05/002 
SERVICES ENFANCE-JEUNESSE 

FIXATION DES TARIFS ETE 2023 

VU le Code Général des Collectivités Territoriales, 
CONSIDERANT l’organisation par l’ALSH de deux bivouacs entre le 21 et 25 août prochain, 
à l’attention des enfants âgés de 3/5 ans et 6/8 ans, 
Il est proposé d’adopter les tarifs ci-dessous : 

   
 
 

   
 

≤ à 380€ 30% 54,78 €     

Entre 381€ et 533€ 35% 63,91 €     

Entre 534€ et 746€ 50% 91,30 €     

Entre 747€ et 1200€ 55% 100,43 €   

> à1200€ 65% 118,69 €   

Tarifs 

2023

bivouac 3/5 ans

Quotient familial
Participation 

Familles

Quotient familial
Participation 

Familles

Tarifs 

2023

≤ à 380€ 30% 41,51 €     

Entre 381€ et 533€ 35% 48,43 €     

Entre 534€ et 746€ 50% 69,19 €     

Entre 747€ et 1200€ 55% 76,11 €     

> à1200€ 65% 89,95 €     

bivouac 6/8 ans

En exercice : 23

Présents : 18

Représentés : 4

Votants : 22

Nombre de membres

 



CONSIDERANT l’organisation par l’ALSH d’un camp entre le 17 et 21 juillet prochain, à 
l’attention des enfants âgés de 9/11ans, 
Il est proposé d’adopter les tarifs ci-dessous : 
 
 

camps 9/11 ans 

Quotient familial 
Participation 

Familles 
Tarifs 

2023 

≤ à 380€ 30%    98,98 €  

Entre 381€ et 533€ 35%  115,48 €  

Entre 534€ et 746€ 50%  164,97 €  

Entre 747€ et 
1200€ 

55%  181,47 €  

> à1200€ 65%  214,46 €  
 

 
 
Après en avoir délibéré, le Conseil Municipal, décide : 
 
 de fixer les tarifs 2023 des bivouacs et camp organisés par l’ALSH tels 
qu’énoncés ci-dessus. 
 

Ainsi fait et délibéré en Mairie, les susdits jour,  mois et an que dessus. 
Au registre sont les signatures. Pour copie conforme : 

                                                                                    
                                            

Le Secrétaire de Séance                                                                                                           Le Maire,  
Christophe BAZILLE                                                                                                        Sylvie CAUCHIE 
 
 
 
 
 
 
 

Transmis en préfecture le : 22/05/2023 

Affiché le : 22/05/2023 

 



































































 
 

 

EXTRAIT DU REGISTRE DES DELIBERATIONS  
DU CONSEIL MUNICIPAL 

  

 

 

 
L’an deux mil vingt-trois (2023), le 11 Mai réuni en session ordinaire, 
à la Mairie, sous la présidence de Mme Sylvie CAUCHIE, Maire. 
PRÉSENTS : Mmes CAUCHIE Sylvie, MARTIN Catherine, MARTIN-LAUNAY 
Aurélie (arrivée 20h20), MAHO Stéphanie, NICOU Sylvie (arrivée 20h12), 
LAMBERT Ghislaine, SIMON Valérie, CADIO Laurence, MORGANT Vanessa 
MM BARBIN Michel, LE PEN Tony, DELDICQUE Joël, MICHOUX Gérard,  
MAILLARD Jean-François, RAITIF Vincent, HAUMONT Dominique, BAZILLE 
Christophe 
ABSENTS EXCUSÉS : COLLOREC Nathalie pouvoir à SIMON Valérie, 
LUQUET Georges pouvoir à CAUCHIE Sylvie, MAHE Nicolas pouvoir à RAITIF, 
Vincent BROUSSARD Laurent pouvoir à BARBIN Michel HERVY Christelle 
(arrivée 21h28) 
ABSENTS NON EXCUSES : NOBLET Sylvie  
SECRÉTAIRE DE SÉANCE : BAZILLE Christophe 

N° 2023/05/013 
Modification du tableau des effectifs 

Vu le Code Général des Collectivités Territoriales, notamment ses articles L2313-1, 
R2313-3, R2313-8, 
Vu le Code Général de la Fonction Publique, notamment son article L313-1, 
Vu le décret n°91-298 du 20 mars 1991 modifié portant dispositions statutaires 
applicables aux fonctionnaires territoriaux nommés dans des emplois permanents 
à temps non complet, 
Vu les décrets portant statuts particuliers des cadres d'emplois et organisant les 
grades s'y rapportant,  
 
Conformément à l’article L313-1 du code général de la fonction publique, les emplois de chaque 
collectivité ou établissement sont créés par l’organe délibérant de la collectivité ou de 
l’établissement. 
Il appartient donc au Conseil Municipal de fixer l’effectif des emplois à temps complet et à 
temps non complet nécessaire au fonctionnement des services. 
 
A la suite de mouvement de personnel au service enfance, au niveau des ATSEM, il est proposé 
de modifier le poste d’ATSEM principal de 1ère classe de 28,11H/ semaine (délibération 
N°2018/01/010 du 25/01/2018) aux grades possibles d’ATSEM principal de 1ère classe et de 
2è classe de 28,11H/ semaine. 
 
Après en avoir délibéré, le Conseil Municipal, décide : 

 De modifier le poste d’ATSEM principal de 1ère classe de 28,11H/ 
semaine (délibération N°2018/01/010 du 25/01/2018) aux grades 
possibles d’ATSEM principal de 1ère classe et de 2è classe pour 28,11H/ 
semaine à compter du 1er juin 2023. 

 d’inscrire au budget les crédits nécessaires à la rémunération et aux 
charges de l’agent nommé dans cet emploi. 
 

 
    VOTE : UNANIMITÉ 

En exercice : 23

Présents : 17

Représentés : 4

Votants : 21

Nombre de membres

 

 



 
Ainsi fait et délibéré en Mairie, les susdits jour,  mois et an que dessus. 

Au registre sont les signatures. Pour copie conforme : 
                                                 

Le Secrétaire de Séance                                                                                                           Le Maire, 
Christophe BAZILLE                                                                                                        Sylvie CAUCHIE 
 
 
 
 
 
 

Transmis en préfecture le : 01/06/2023 

Affiché le : 01/06/2023 

 


















